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Spørgsmål nr. 1008 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse baggrunden for, at danske myndighe-

der på begæring fra det tyrkiske regime har anholdt en 58-årig 

tyrkisk statsborger med opholdstilladelse i Tyskland ved en lov-

lig indrejse fra Tyskland til Danmark frem for blot at returnere 

vedkommende til det tyske grænsepoliti og herunder om der heri 

eventuelt skulle ligge en mistillid til det tyske retsvæsen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Rigsadvokatens bi-

drag til besvarelse af spørgsmål nr. 1009 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg for så vidt angår en generel beskrivelse af 

håndteringen af internationale arrestordrer.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om den konkrete sag har 

Rigspolitiet indhentet en udtalelse vedrørende sagens forløb fra 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi.

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at politiet under udfø-

relsen af den midlertidige grænsekontrol i Rødby Færgehavn 

den 13. juli 2018 foretog indrejsekontrol af en tyrkisk statsbor-

ger med opholdstilladelse i Tyskland. Ved opslag i politiets re-

gistrer blev politiet bekendt med, at den pågældende var inter-

nationalt eftersøgt. Den tyrkiske statsborger blev herefter an-

holdt med henblik på, at de danske myndigheder på grundlang 

af en udleveringsbegæring fra de tyrkiske myndigheder kunne 

tage stilling til spørgsmålet om, hvorvidt den pågældende skulle 

udleveres til retsforfølgning i Tyrkiet. Den 14. juli 2018 blev 

den pågældende fremstillet i grundlovsforhør og varetægts-

fængslet. Fængslingskendelsen blev kæret til Østre landsret, der 

den 23. juli 2018 stadfæstede byrettens kendelse om varetægts-

fængsling.

Rigspolitiet skal bemærke, at hvis politiet i en konkret sag bli-

ver bekendt med, at en internationalt eftersøgt person opholder 

sig i Danmark, skal politiet foretage vurdering af, om der skal 

ske anholdelse efter gældende danske regler, jf. udleveringslo-

ven § 13, jf. 12.

Rigspolitiet skal afslutningsvis henlede opmærksomheden på, at 

det er Rigsadvokaten, der træffer afgørelse om, hvorvidt der skal 

ske udlevering fra Danmark til andre lande med henblik på 
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blandt andet retsforfølgning. Beslutningen kan efterfølgende 

indbringes for retten.” 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at Rigsadvokaten, der behandler 

sager om udlevering, den 31. juli 2018 traf afgørelse om, at den pågældende 

ikke kunne udleveres til Tyrkiet, idet betingelserne herfor ikke fandtes at 

være opfyldt. Den pågældende blev herefter løsladt. 
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